印 鑑 登 録 申 請 書

魚津市長 あて

 次のとおり、印鑑の登録を申請します。

登録する印鑑

登

録

申

請

者

住  所 魚津市

フリガナ  電話番号

氏  名

生年月日
明治・大正・昭和・平成・令和

性別 男・女

※あなたが代理人の場合は、下欄にも記入してください。（裏面の代理人選任届が必要です。）

代

理

人

住 所

電話番号

性 別

氏 名  生年
月日

明治・大正・昭和・平成

年  月  日
男・女

保 証 書

 上記の印鑑登録申請者は、本人に相違ないことを保証します。 登録印鑑

保

証

人
住 所 魚津市

 氏 名
生年

月日

明治・大正・昭和・平成

     年  月  日

登録番号

  ※ ここから下は、書かないでください。

事 務 処 理 欄

本
人
確
認
欄

□免 許 証 発 行 機 関  照会年月日 令和   年  月  日

□許 可 証 名 称  回 答 期 限 令和   年  月  日

□身分証明書 発 行 年 月 日 年  月  日 登録年月日 令和   年  月  日

□保 証 書 発 行 番 号  登 録 番 号

受 付 照 合 入 力 交 付 原票整理 印鑑登録証受領印

年  月  日

令和   年   月   日

※
注
意
事
項

・
裏
面
を
必
ず
お
読
み
く
だ
さ
い
。

・
消
す
こ
と
の
で
き
る
イ
ン
ク
を
使
っ
た
ボ
ー
ル
ペ
ン
は
使
用
し
な
い
で
く
だ
さ
い
。

〔登録申請の注意事項〕

 １. 15歳未満の者及び成年被後見人は、印鑑の登録はできません。

 ２. この申請書は本人自ら登録する印鑑を持参して申請して下さい。代理人により

申請されるときは、下記の代理人選任届が必要です。

 ３. 本人自ら申請する場合で次のいずれかに該当する書面を提示されたときには、

即日登録できます。

   (１) 官公署の発行した免許証、許可証又は身分証明書で写真を貼付したもの

   (２) 本市で印鑑登録している人が保証人となる保証書

 ４. 本人自ら申請されても、上記「３」の書面の提示がなく本人申請等の確認ができ

ない場合及び代理人による申請の場合は、本人意思確認のため照会書を発送し、

その回答書を持参されたときに登録となります。

 ５. 登録できない印鑑がありますのでご注意ください。

    ※詳しくは、係員にお尋ねください。

 ※ この代理人選任届は、登録する本人が記入押印してください。

代 理 人 選 任 届

代

理

人

住 所

 氏 名  性別 男・女

生 年
月 日 明治・大正・昭和・平成       年   月   日

  私は、上記の者を代理人に選任し、次のことを委任したので届け出ます。

（該当する番号を○で囲む）

１. 印鑑登録の申請に関すること。

２. 印鑑登録の切替申請に関すること。

３. 印鑑登録の切替申請と印鑑登録証の受領に関すること。

令和   年  月  日

 魚津市長 あて

氏 名                 ㊞

【別記２】

様式第２号（条例第４条関係）

〒                          年  月  日
 魚津市
        様

           魚津市長
印鑑登録に関する照会書

     年  月  日あなたの印鑑登録の申請を受付けましたので、確認のため照
会します。あなたの申請に相違ないときは、下記の回答書に必要事項を記入

し、署名押印のうえ     年  月  日 までに登録する印鑑とともに市民

課へご持参ください。

 なお、回答書と引換えに印鑑登録証をお渡しします。
（注意事項）

１ 上記の期限までに回答書を持参されない場合は、登録申請の意思がないものとみな
し、無効となりますのでご注意ください。

２ 回答書は本人が持参してください。代理人に依頼される場合は、下記の代理人選任
届に必要事項を記入し持参させてください。代理人の認印も必要です。

３ 回答書を持参するときは、運転免許証、パスポート、健康保険証、年金・恩給証
書、医療受給者証等官公署が発行した身分を証明するものを持参してください。

回 答 書

 照会のあった印鑑登録の申請については、私の意思によるものに相違ありませ

ん。

 魚津市長      あて         年  月  日 登録する印鑑

番    号

住 所 魚津市          番地

氏 名
生年月日              年  月  日

 代理人に持参させるときは、下記の代理人選任届を本人が記入し、押印してくださ

い。

代 理 人 選 任 届

代

理

人

住 所 番    号
番 地

 氏 名

生 年 月 日 年  月  日

 私は、上記の者を代理人に選任し、回答書の提出及び印鑑登録証の受領に係る権
限を委任したので届け出ます。               年  月  日

 魚津市長     あて 登録する者 氏 名 ◯印

【別記３】

様式第３号（条例第６条関係）

印鑑登録原票（     ）

 印鑑登録番号   登録年月日  年  月  日

印 影

 氏 名

生年月日  年  月  日  性 別

住 所  富山県魚津市

備

考

【別記４】

様式第５号（条例第８条関係）

印 鑑 登 録 証 再 交 付 申 請 書

   魚津市長 あて

  次のとおり、印鑑登録証の再交付を申請します。

年  月  日

登録印鑑
印

鑑

登

録

者

住 所 魚津市

フ リ ガ ナ  電話番号
― 氏 名

生 年 月 日 年  月  日 性別 男・女

登 録 番 号

申 請 の 理 由     □ 登録証の汚損  □ 登録証のき損

 ※ あなたが代理人の場合は、下欄にも記入してください。

（代理人選任届が必要です。）

代

理

人

住 所  電話番号 ― 性 別

氏 名  生年月日 年  月  日 男・女

 （注意事項）

 １ この申請は、印鑑登録証及び登録印鑑を添えて本人がしてください。

 ２ 代理人による場合は、下記の代理人選任届に本人が記入・押印し及び代理人の認印（受領印）

が必要です。

代 理 人 選 任 届

代

理

人

住 所

 氏 名  性別 男・女

生 年 月 日      年  月  日

 私は、上記の者を代理人に選任し、印鑑登録証の再交付の申請及び登録証の受領の権
限を委任したので届け出ます。

年  月  日
 魚津市長 あて

氏名        ◯印

登録証再交付年月日 再 交 付 登 録 番 号 登 録 証

受 理 印   年  月  日

受 付 照 合 入 力 交 付 原票整理

【別記５】

様式第６号（条例第９条・同第 12条関係）

□印 鑑 登 録 証 亡 失 届 書

□印 鑑 登 録 廃 止 申 請 書

年  月  日

   魚津市長 あて

  次のとおり □印鑑登録証の亡失 □印鑑登録の廃止を届出（申請）します。

登録印鑑 印

鑑

登

録

者

住 所 魚津市

フリガナ  電話番号

氏 名  ―

生年月日 年  月  日 性別 男・女

登録番号

 ※ あなたが代理人の場合は、下欄にも記入してください。

（裏面の代理人選任届が必要です。）

代

理

人

住 所  電話番号   ― 性別

氏 名  生年月日 年 月 日 男・女

届 の 種 類 届 の 理 由

印鑑登録証亡失届 □紛失 □盗難 □登録番号等確認不能 □その他

印鑑登録廃止届 □紛失 □盗難 □不用 □変更 □その他（      ）

 （注意事項）

 １ □には、あてはまるものにレのようにしるしをつけてください。

 ２ この届出（申請）は、本人がしてください。代理による場合は、裏面の代理人選任届が必要で

す。

 ３ 印鑑登録証亡失届出のときは、登録してある印鑑が必要です。

 ４ 印鑑登録廃止申請のときは、印鑑登録証を添えて提出してください。

 ５ この届出をしたときは、印鑑登録が抹消されます。

 ６ 印鑑登録証明書を必要とする場合は、新たに印鑑登録申請の手続をしてください。

登録証返納 受 付 照 合 電算入力 原票処理

有 ・ 無

様式第６号（裏）

 ※ この代理人選任届は、登録している本人が記入・押印してください。

代 理 人 選 任 届

代

理

人

住 所

 氏 名  性 別

生年月日 年    月   日   男・女

 私は、上記の者を代理人に選任し、次の権限を委任したので届け出ます。

    □ 印鑑登録証亡失届に関すること。

    □ 印鑑登録廃止申請に関すること。

年   月   日

 魚津市長 あて

氏 名            ㊞

【別記６】

様式第７号（条例第 10条関係）

印鑑登録証明書交付申請書

年  月  日

 魚津市長 あて

印

鑑

登

録

者

登 録 番 号

必 要 枚 数 枚

住 所  魚津市

氏 名  性別 男・女

生年月日 年  月  日

 上記のとおり印鑑登録証明書の交付を申請します。

 窓口にきた人  □本人  □代理人

〔代理人のときは、下記の欄に記入してください。〕

代

理

人

住 所

 氏 名  性 別

生年月日 年  月  日  男・女

 ※ 注意事項

 ◎ 印鑑登録証を必ず提出してください。登録証の提出がない場合は、証明書の発行

はできません。

受 付 登録証確認 照 合 枚 数 手 数 料

【別記７】

様式第８号（条例第 11条関係）

印 鑑 登 録 証 明 書

印 影

 氏 名

生年月日  年  月  日  性 別

住 所  富山県魚津市

  この写しは、登録されている印影と相違ないことを証明します。

        年   月   日

                富山県魚津市長

【別記８】

様式第９号（条例第 11条関係）

印 鑑 登 録 証 明 書

印 影

 氏 名

生年月日  年  月  日  性 別

住 所  富山県魚津市

  これは、登録されている印影と相違ないことを証明します。

        年   月   日

                富山県魚津市長

【別記９】

様式第 10号（条例第 13条関係）

印鑑登録原票（副 本）

年  月  日

除 印  印鑑登録番号   登録年月日  年  月  日

印 影

 氏 名

生年月日  年  月  日  性 別

住 所  富山県魚津市

備

考